
今年度も「浦高だより」をよろしくお願いいたします！ 

  

 
 
 
 
 
 

 （令和 7 年 4 月 16 日発行） 

北海道浦河高等学校 
(全日制 総合学科) 

〒057-0006 浦河郡浦河町東町かしわ 1-5-1 

TEL：(0146)22-3041 FAX：(0146)22-2814 

URL：http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/ 

e-mail：urakawa-z0@hokkaido-c.ed.jp 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 ４月８日（火）に「令和７年度 北海道浦河高等学校 入学式」を挙行いたしました。 

 ３クラス計 82 名の生徒が、千葉健史 校長より入学を許可されました。新入生宣誓で

は藤原 煌輝（ふじわら こうき）さんが代表として宣誓を行いました。 

 祝辞をいただきました、浦河町長 池田拓 様、PTA 会長 杉本孝志 様をはじめご来賓

の方々、ご臨席いただきました保護者の皆様に、心より感謝申し上げます。 

 

 

令和７年度入学式 
 

つながる世界 つなぐ未来 

浦高だより 

新入生宣誓より一部抜粋 

「自主 敬愛 努力」を校訓とする輝

かしい伝統を受け継ぎ、規則を守り、

学習活動や体験活動など、多くのこと

を経験し、自らの未来に向かって成長

できるように行動し続ける覚悟です 



「浦高だより」はカラー版で浦河高校ホームページからもご覧いただけます。（http://www.urakawa.hokkaido-c.ed.jp/） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年度９人の職員が新たに浦河高校に着任しました。よろしくお願いいたします！ 

①役職・教科 ②部局 ③出身 ④前任 ⑤一言 

― 千 葉 健 史 ― 

①校長 

③苫小牧市 

④奥尻高校 

 

⑤本校と地域のために尽力して参りま

す。よろしくお願いします。 

 

― 工 藤   淳― 

①教頭 

③浦河町 

④静内農業高校 

 

⑤母校のために頑張ります! 

 

―佐 伯 玲 央― 

①３Ａ副担任 保健体育 

②男女バスケットボール 

③帯広市 

④苫小牧総合経済高校 

⑤ワクワクと不安が入り混じった 4月ら

しい気持ちでいます。よろしくお願いし

ます。 

― 佐 藤 将 弘― 

①２Ｂ副担任 地歴公民 

②弓道部  

③札幌市 

④室蘭工業高校 

⑤勝手わからず戸惑うことが多くあると

思います。お手柔らかにお願いします。 

 

― 工 藤 直 武 ― 

①１Ａ副担任 保健体育 

②野球部 

③札幌市 

④室蘭工業高校 

⑤浦河高校のため浦河の地域のために頑

張ります! 

 

― 亀 田 遥 香 ― 

①養護教諭 

②美術部 

③群馬県 

④江別高校 

⑤浦河高校の生徒のことや浦河町のこと

をたくさん知っていけたらと思います。

よろしくお願いいたします。 

― 瀧 澤 李 帆 ― 

①２Ａ副担任 家庭 

②ソフトテニス部 

③登別市 

④北海道教育大学 

⑤みなさんの学校生活が充実したものに

なるよう一緒に頑張っていきます。よろ

しくお願いします。 

― 米 澤 有加里 ― 

①1年次 英語 

②吹奏楽局 

③札幌市 

④釧路江南高校 

⑤生徒の皆さんの英語力向上を心から楽

しみにしています。 

― 寺 田 裕 貴 ― 

①事務職員 

③札幌市  

④釧路江南高校 

⑤１日でも早く戦力になれるように頑張

ります。 

よろしくお願いします。 

 

 入学式翌日の４月９日（水）に対面式・部局紹介を実施しました。生徒

会執行部が中心となり、新入生に向けてレクリエーションや学校の紹介

をしました。また、15の部・局・同好会が、PR映像や、普段行っている

練習を実演し、それぞれの活動を紹介しました。 

 新入生も授業や部活動が始まりました。様々な活動を通して先輩たち

や先生たちと「繋ぐ・繋がる・繋げる」を実現してほしいと思います。 

新しい職員を紹介します！ 

対面式・部局紹介 


